Приложение № 1 к извещению об осуществлении закупки
на выполнение работ, не требующих стационарных условий,

по обеспечению протезами нижних конечностей

Описание объекта закупки
Максимальное значение цены контракта: 5 500 000,00 рублей

Начальная сумма цен единиц работ: 1 047 492,79 рублей

Объем выполняемых работ: невозможно определить

ОКПД2: 32.50.22.121 - Протезы внешние

ИКЗ: 241100104079110010100103760013250323
Контракт вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до 31.07.2025.
	№

п/п
	Наименование изделия
	Тип характеристики
	Наименование характеристики
	Описание допустимого значения
	Инструкция по заполнению характеристик в заявке

	1
	Протез стопы

Страна происхождения ________
	Качественная
	Функциональная характеристика
	Протез стопы на неопороспособную культю; без косметической облицовки, без оболочки; гильза индивидуального изготовления по индивидуальному слепку с культи инвалида; Материал индивидуальной постоянной гильзы: литьевой слоистый пластик на основе акриловых смол. Вкладная гильза из вспененных материалов. Крепление протеза на инвалиде с использованием кожаных полуфабрикатов; тип протеза по назначению: постоянный, в комплекте с чехлами в количестве 8 штук.
	Значение характеристик не может меняться участником закупки

	2
	Протез голени немодульный,

в том

числе при врожденном недоразвитии

Страна происхождения_________
	Качественная
	Функциональная характеристика
	Протез голени немодульный шинно-кожаный; без косметической облицовки, без оболочки. Гильза индивидуальная, изготовленная по индивидуальному слепку с культи инвалида; из натуральной кожи. Шины и полуфабрикаты металлические, облегченные. Щиколотка из дерева или металла. Стопа с упрочненным угленаполненным полимерным вкладышем и улучшенной косметикой. Тип протеза по назначению: постоянный, в комплекте с чехлами в количестве 8 штук.
	Значение характеристик не может меняться участником закупки

	3
	Протез голени модульный, в том числе при недоразвитии

Страна происхождения_________
	Качественная
	Функциональная характеристика
	Протез голени модульный. Приемная гильза индивидуальная, изготовленная по индивидуальному слепку с культи инвалида и две сменных гильзы (приемная и вкладная). Материал индивидуальной постоянной гильзы: литьевой слоистый пластик на основе акриловых смол. Вкладная гильза из вспененных материалов. Крепление наколенником. Стопа со средней степенью энергосбережения. Облицовка мягкая. В комплекте с чехлами 8 штук .
	Значение характеристик не может меняться участником закупки

	4
	Протез голени модульный, в том числе при недоразвитии

Страна происхождения_________
	Качественная
	Функциональная характеристика
	Протез голени модульный. Приемная гильза индивидуальная, изготовлена по индивидуальному слепку с культи инвалида. Материал индивидуальной постоянной гильзы: литьевой слоистый пластик на основе акриловых смол. Вкладная гильза из вспененных материалов. Крепление наколенником. Стопа с высокой степенью энергосбережения. Облицовка мягкая. В комплекте с чехлами 8 штук.
	Значение характеристик не может меняться участником закупки

	5
	Протез бедра модульный, в том числе при врожденном недоразвитии

Страна происхождения_________
	Качественная
	Функциональная характеристика
	Протез бедра модульный; облицовка мягкая. Косметическое покрытие облицовки - чулки перлоновые ортопедические. Приемная гильза индивидуальная, изготовленная по индивидуальному слепку с культи инвалида. Материал индивидуальной постоянной гильзы: литьевой слоистый пластик на основе акриловых смол. Без вкладной гильзы; стопа с голеностопным шарниром, подвижным в сагиттальной плоскости; коленный шарнир с ручным замком полицентрический, крепление вакумное/ поддерживающее при помощи бандажа; тип протеза по назначению: постоянный в комплекте с чехлами в количестве 8 штук.
	Значение характеристик не может меняться участником закупки

	6
	Протез голени для купания

Страна происхождения_________
	Качественная
	Функциональная характеристика
	Протез голени модульный для купания. Гильза индивидуальная, изготовленная по индивидуальному слепку с культи инвалида на основе акриловых смол. Вкладная гильза из вспененных материалов. Стопа с волнистым профилем подошвы, обеспечивающим сцепляемость с опорной поверхностью. Крепление наколенником.
	Значение характеристик не может меняться участником закупки

Характеристики Изделия и требования к Изделию установлены с учетом индивидуальных особенностей получателей в целях компенсации или устранения имеющихся стойких ограничений жизнедеятельности.

Обязательные условия:

1. В течение одного рабочего дня после подписания Контракта предоставить Заказчику заверенные копии деклараций о соответствии на Изделия (при наличии).
2. Гарантийный срок эксплуатации изделий

– 24 месяца на протез стопы, протез голени модульный, в том числе при недоразвитии; протез голени немодульный, в том числе при врожденном недоразвитии; протез бедра модульный, в том числе при врожденном недоразвитии;

- 36 месяцев на протез голени для купания.
Место выполнения работ: снятие замеров, примерка и передача Изделия Получателю – по месту жительства Получателя в Республике Карелия или по месту нахождения Исполнителя по выбору Получателя, изготовление Изделий – по месту нахождения Исполнителя.
Условия и сроки выполнения работ: В течение 60 календарных дней со дня обращения Получателя к Исполнителю с направлением на Изделие, но не позднее 16.07.2025 (включительно).